ATA nº 31

Aos dezassete dias do mês de março do ano de dois mil e doze, reuniram-se em Assembleia

Geral os sócios do Atlético Clube de Vermoil.  Como à hora marcada (20h30) não estivessem

presentes a maioria dos sócios, foi a mesma suspensa por uma hora.

Pelas vinte e uma horas e trinta minutos estiveram presentes e compuseram a Mesa: Eugénio

Branco Mendes, que presidiu, Manuel Sobreiro Ferreira e Filipe Leitão, que secretariaram.

Como o único ponto da Ordem de Trabalhos era a eleição dos Corpos Sociais para o triénio

2012/2014, e como não foi apresentada qualquer lista, foi passada à segunda parte da

Assembleia: “Outros assuntos”. Foram pedidos esclarecimentos sobre a situação criada com a

crise diretiva, nomeadamente sobre como vai funcionar. Foi esclarecido que a Direção mantém

funções, puramente de gestão, até 18 de agosto, altura em se agendará nova AG. Mais foi

informada a Assembleia de que o presidente convocará nova Assembleia logo que lhe seja

apresentada uma lista.

Pelas vinte e uma horas e cinquenta e cinco minutos foi encerrada a reunião.

Estiveram presentes, compuseram a Mesa e vão assinar:

Eugénio Branco Mendes, presidente da AG – (assinatura)

Manuel Sobreiro Ferreira, secretária da AG – (assinatura)

Filipe Manuel Silva Leitão – (assinatura)